
ORIGINALE 
 

 

 

COMUNE DI GASSINO TORINESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 

N. 56 in data 30/11/2022 
 

 

 
Oggetto: "ELENCO ANNUALE E TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022-

24 ". TERZO AGGIORNAMENTO. 

 

 

 
L’anno duemilaventidue, addì trenta del mese di novembre alle ore 18.38 nella Sala delle adunanze 

consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione 

straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale. 

Risulta partecipante alla seduta in videoconferenza, secondo le modalità e i criteri stabiliti nel “Regolamento 

per lo svolgimento delle sedute degli organi del Comune in modalità videoconferenza”, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 30/09/2022, attraverso l’utilizzo di una piattaforma digitale 

che consente il rispetto dei criteri di cui  sopra, il Sig. FAZZINO Giuseppe. 

Proceduto all’appello nominale risultano: 
  

 Cognome Nome Pres.  Cognome Nome Pres. 

 CUGINI Paolo Sì    CONTRAN Attilio No (G)* 

 TROPEA Rosetta Maria Sì    ARGENTERO Sergio Sì   

 MORELLI DI POPOLO E TICINETO Andrea Sì    FAZZINO Giuseppe Sì   

 MARTIN Giulio Maria Sì    LORENZON Alessandro Sì   

 AGUZZI Matteo Sì       

 AVALTRONI Carmen Sì       

 PRETI Emanuela Sì       

 MOLINARI Giuseppe Sì       

 PORTA Alessandra Sì       

*(G) = assente giustificato  Totale presenti 12 

  Totale assenti 1 

 

 
Assume la presidenza il Sindaco Paolo CUGINI. 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Daniela Sacco. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

Copia informatica di originale cartaceo conservato presso gli archivi del Comune di Gassino Torinese ai sensi del
D.LGS. n. 82 del 7/03/2005 destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Gassino.



 1 

OGGETTO: "ELENCO ANNUALE E TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022-24 

". TERZO AGGIORNAMENTO. 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

A relazione dell’Amministratore competente; 

 

Premesso che: 

- l’art. 21 comma 3 del D.lgs n. 50/16 s.m.i. recante “Codice dei contratti pubblici” 

stabilisce, tra le altre cose, che “il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi 

aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a 

100.000,00 euro e indicano, previa attribuzione del codice unico di progetto, di cui 

all’articolo 11, della legge 16 gennaio 2003, n. 3, i lavori da avviare nella prima 

annualità, per i quali deve essere riportata l’indicazione dei mezzi finanziari stanziati 

sullo stato di previsione o sul proprio bilancio (...)”; 

- l’art. 21 del D.lgs 50/2016 e s.m.i., contiene disposizioni specifiche ai commi 3,4,5,8 in 

materia di programmazione annuale e triennale dei lavori pubblici; 

- il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha emanato il Decreto 16/01/2018, n. 14, 

"Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 

programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di 

forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali.”, relativo alla 

disciplina di attuazione del summenzionato art. 21, comma 8 del Codice dei contratti 

pubblici; 

- il Programma triennale e l’Elenco annuale dei lavori pubblici sono redatti sulla base: 

o del quadro dei propri bisogni e delle relative esigenze, individuando gli interventi 

necessari al loro soddisfacimento; 

o dei documenti di programmazione finanziaria che sono negli obblighi 

dell’Amministrazione, quali il Bilancio di previsione e il Documento Unico di 

Programmazione D.U.P.; 

- ciascuna Amministrazione individua, ai sensi della legge n. 241/1990, nonché per quanto 

disposto dal comma 14 dell’art. 3 del Decreto 16/01/2018, n. 14, il soggetto referente per 

predisposizione della proposta del Programma triennale e dell’Elenco annuale delle 

opere pubbliche; 

- il responsabile del procedimento di cui al D.lgs 50/2016, art. 31, ha formulato le 

proposte ed ha fornito dati ed informazioni ai fini della predisposizione del programma 

triennale e dei relativi aggiornamenti annuali; 

- con D.G.C. n. 122 del 02/12/2021 veniva adottato il “Piano triennale delle opere 

pubbliche 2022-2024 ed Elenco annuale 2022”, con D.C.C. n. 12 del 21/04/2022 lo 

stesso veniva approvato, con  D.C.C. n. 27 del 30/05/2022 veniva approvato il primo 

aggiornamento, con D.C.C. n. 39 del 13/07/2022 veniva approvato il secondo 

aggiornamento; 
 

Copia informatica di originale cartaceo conservato presso gli archivi del Comune di Gassino Torinese ai sensi del
D.LGS. n. 82 del 7/03/2005 destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Gassino.



 2 

 Richiamato il “Programma triennale 2022-2024 ed Elenco annuale 2022 delle opere 

pubbliche”,  

 Dato atto che all’interno della “scheda A” del suddetto programma gli interventi sono inserite, 

tra le altre, nell’annualità 2022, le seguenti opere pubbliche: “Costruzione di nuovi loculi 

presso il cimitero del Capoluogo”, “Sistemazione parcheggi area mercatale e marciapiedi 

limitrofi” e “Adeguamento sismico della scuola media E. Savio – 2° intervento”; 

 Richiamato l’art. 26 del Decreto Aiuti – D.L. 50 del 17/05/2022, convertito in L. 91/2022, che 

introduce la necessità di aggiornamento dei computi delle opere pubbliche, in considerazione 

delle problematiche non prevedibili di reperimento dei materiali da costruzione e dei costi che 

essi hanno raggiunto in considerazione della situazione economica post pandemica e politica a 

livello internazionale, dei costi energetici che hanno subito notevoli incrementi, come indicato 

nella premessa del decreto stesso;  

 L’Amministrazione Comunale intende proseguire la pianificazione degli investimenti 

dell’Ente e l’attuazione degli interventi previsti nell’annualità 2022 e pertanto ha ritenuto di 

procedere celermente all’aggiornamento dei computi metrici al nuovo prezziario infrannuale 

2022 per le seguenti opere, alla luce del D.L. 50/22 convertito in Legge 91/2022: 

o Costruzione di nuovi loculi presso il cimitero del Capoluogo – importo originario 

euro 200.000,00 – importo a seguito aggiornamento computo metrico euro 

225.000,00; 

o Sistemazione parcheggi area mercatale e marciapiedi limitrofi; – importo originario 

euro 361.000,00 – importo a seguito aggiornamento euro 445.000,00; 

o Adeguamento sismico della scuola media E. Savio – 2° intervento– importo 

originario euro 278.000,00 – importo a seguito aggiornamento computo metrico euro 

325.000,00; 

 Con il presente atto risulta necessario aggiornare gli importi contenuti nell’Elenco annuale 

2022 e triennale delle OO.PP. 2022-24, annualità 2022, al fine di poter dare attuazione agli 

interventi inseriti negli strumenti di programmazione dell’ente; 

 Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n….adottata nella seduta odierna avente 

ad oggetto “Ottava variazione al bilancio di previsione 2022-2024, con applicazione avanzo 

di amministrazione”; 

 Ritenuto il “Programma Triennale e delle OO.PP. 2022-2024 ed Elenco annuale 2022” così 

aggiornato, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, 

meritevole di approvazione; 

 Visto il D.Lgs.267/2000; 

 Visto il D.Lgs. 50/16 e s.m.i.; 

 Visto il Decreto M.I.T. 16/01/2018, n. 14; 

 Vista la Legge 91 del 16/07/2022; 

 Con voti unanimi favorevoli espressi a scrutinio palese, 

 

DELIBERA 

Copia informatica di originale cartaceo conservato presso gli archivi del Comune di Gassino Torinese ai sensi del
D.LGS. n. 82 del 7/03/2005 destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Gassino.



 3 

 Di assumere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 Di richiamare i quadri economici di spesa dei progetti aggiornati ai sensi dell’art. 26 della L. 

91/2022, rielaborati e trasmessi dai relativi progettisti inerenti:  

o “Costruzione di nuovi loculi presso il cimitero del Capoluogo” di euro 225.000,00; 

o “Sistemazione parcheggi area mercatale e marciapiedi limitrofi” di euro 445.000,00; 

o “Adeguamento sismico della scuola media E. Savio – 2° intervento” di euro 

325.000,00; 

 Di dare atto che con la presente deliberazione viene approvata la modificazione della scheda 

dell’annualità 2022 del “Programma triennale delle OO.PP. 2022-2024 ed Elenco annuale 

2022”, relativamente agli importi delle opere sopracitate a seguito dell’adeguamento dei 

quadri economici all’edizione straordinaria infrannuale 2022 del Prezziario OO.PP. della 

Regione Piemonte; 

 Di dare atto inoltre che la maggiore spesa di € 156.000,00 è finanziata con applicazione 

Avanzo di Amministrazione destinato ad investimento per euro 135.763,56 e con applicazione 

Avanzo vincolato da Legge per euro 20.236,44; 

 Di approvare, per le motivazioni di cui alle premesse, le modifiche allo schema di 

“Programma triennale 2022-2024 e l’Elenco annuale 2022 delle OO.PP.”, approvato con 

D.C.C. 12 del 07/04/2022, ed aggiornato con successive D.C.C. n. 27 del 30/05/2022 e D.C.C. 

n. 27 del 30/05/2022, composto dalle schede redatte secondo gli schemi-tipo del Decreto 

16/01/18, n. 14, predisposte dal RUP Arch. Anna Casalone, ed allegate alla presente per farne 

parte integrante e sostanziale. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

A relazione dell’Assessore Morelli Di Popolo e Ticineto Andrea 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

Visti i pareri favorevoli espressi in merito alla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del 

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica e contabile rispettivamente dal 

responsabile del servizio interessato e dal responsabile del servizio finanziario; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto comunale; 

Sentiti gli interventi dei Consiglieri che hanno preso parte al dibattito e riportati nella registrazione 

digitale conservata su idoneo supporto presso l’Ufficio Segreteria; 

Visto l'esito della votazione, a scrutinio palese, accertato e proclamato dal Presidente: 

Consiglieri presenti n. 12 

Consiglieri astenuti n. 2 (ARGENTERO Sergio, LORENZON Alessandro) 

Consiglieri votanti n. 10 

Voti favorevoli n. 10 

Copia informatica di originale cartaceo conservato presso gli archivi del Comune di Gassino Torinese ai sensi del
D.LGS. n. 82 del 7/03/2005 destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Gassino.



 4 

Voti contrari n. -- 
 

 DELIBERA 

Di approvare la suesposta proposta, così come presentata. 

Successivamente 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Procede alla votazione per rendere la suddetta deliberazione immediatamente eseguibile; 

Visto l'esito della separata votazione, effettuata in forma palese, accertato e proclamato dal 

Presidente: 

Consiglieri presenti n. 12 

Consiglieri astenuti n. 2 (ARGENTERO Sergio, LORENZON Alessandro) 

Consiglieri votanti n. 10 

Voti favorevoli n. 10 

Voti contrari n. -- 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, quarto 

comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e del vigente Statuto, tenuto conto che è 

adottata congiuntamente all’ottava variazione al bilancio di previsione 2022/2024. 
 

 

 

 

 

 
 

Copia informatica di originale cartaceo conservato presso gli archivi del Comune di Gassino Torinese ai sensi del
D.LGS. n. 82 del 7/03/2005 destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Gassino.



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
   

 

 

 

 

 
 

Copia informatica di originale cartaceo conservato presso gli archivi del Comune di Gassino Torinese ai sensi del
D.LGS. n. 82 del 7/03/2005 destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Gassino.



P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
I L

A
V

O
R

I P
U

B
B

L
IC

I 2
02

2/
20

24
 D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 C

O
M

U
N

E
 D

I G
A

S
S

IN
O

T
O

R
IN

E
S

E
 -

 S
E

R
V

IZ
IO

 O
P

E
R

E
 P

U
B

B
L

IC
H

E
 -

 E
D

IL
IZ

IA
 E

 U
R

B
A

N
IS

T
IC

A

A
rc

o
 t

em
p

o
ra

le
 d

i v
al

id
it

à 
d

el
 p

ro
g

ra
m

m
a

T
IP

O
L

O
G

IE
 R

IS
O

R
S

E
S

ec
on

do
 a

nn
o

Im
p

o
rt

o
 T

o
ta

le
 (

2)

ris
or

se
 d

er
iv

at
e 

da
 e

nt
ra

te
 a

ve
nt

i d
es

tin
az

io
ne

 v
in

co
la

ta
 p

er
 le

gg
e

st
an

zi
am

en
ti 

di
 b

ila
nc

io

ris
or

se
 d

er
iv

an
ti 

da
 tr

as
fe

rim
en

to
 d

i i
m

m
ob

ili

al
tr

a 
tip

ol
og

ia

to
ta

le

ris
or

se
 d

er
iv

at
e 

da
 e

nt
ra

te
 a

cq
ui

si
te

 m
ed

ia
nt

e 
co

nt
ra

zi
on

e 
di

 m
ut

uo

ris
or

se
 a

cq
ui

si
te

 m
ed

ia
nt

e 
ap

po
rt

i d
i c

ap
ita

li 
pr

iv
at

i

T
er

zo
 a

nn
o

P
rim

o 
an

no

4,
12

7,
73

9.
73

3,
60

0,
00

0.
00

0.
00

7,
72

7,
73

9.
73

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

7,
98

9,
26

0.
27

1,
24

0,
00

0.
00

4,
91

7,
26

0.
27

1,
83

2,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

4,
84

0,
00

0.
00

9,
04

5,
00

0.
00

1,
83

2,
00

0.
00

15
,7

17
,0

00
.0

0

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a

C
A

S
A

LO
N

E
 A

N
N

A

N
o

te
:

(1
) 

La
 d

is
po

ni
bi

lit
à 

fin
an

zi
ar

ia
 d

i c
ia

sc
un

a 
an

nu
al

ità
 è

 c
al

co
la

ta
 c

om
e 

so
m

m
a 

de
lle

 in
fo

rm
az

io
ni

 e
le

m
en

ta
ri 

re
la

tiv
e 

ai
 c

os
ti 

an
nu

al
i d

i c
ia

sc
un

 in
te

rv
en

to
 d

i c
ui

al
la

 s
ch

ed
a 

D

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 f
in

an
zi

ar
ia

 (
1)

0.
00

0.
00

fin
an

zi
am

en
ti 

ac
qu

is
ib

ili
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
ic

ol
o 

3 
de

l d
ec

re
to

-le
gg

e 
31

 o
tto

br
e 

19
90

,
n.

 3
10

, c
on

ve
rt

ito
 c

on
 m

od
ifi

ca
zi

on
i d

al
la

 le
gg

e 
22

 d
ic

em
br

e 
19

90
, n

. 4
03

0.
00

0.
00

0.
00

S
C

H
E

D
A

 A
: 

Q
U

A
D

R
O

 D
E

L
L

E
 R

IS
O

R
S

E
 N

E
C

E
S

S
A

R
IE

 A
L

L
A

 R
E

A
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A

(2
) 

L'
im

po
rt

o 
to

ta
le

 d
el

le
 r

is
or

se
 n

ec
es

sa
rie

 a
lla

 r
ea

liz
za

zi
on

e 
de

l p
ro

gr
am

m
a 

tr
ie

nn
al

e 
è 

ca
lc

ol
at

o 
co

m
e 

so
m

m
a 

 d
el

le
 tr

e 
an

nu
al

ità

Copia informatica di originale cartaceo conservato presso gli archivi del Comune di Gassino Torinese ai sensi del
D.LGS. n. 82 del 7/03/2005 destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Gassino.



S
C

H
E

D
A

 B
: 

E
L

E
N

C
O

 D
E

L
L

E
 O

P
E

R
E

 IN
C

O
M

P
IU

T
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
I L

A
V

O
R

I P
U

B
B

L
IC

I 2
02

2/
20

24
 D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 C

O
M

U
N

E
 D

I G
A

S
S

IN
O

T
O

R
IN

E
S

E
 -

 S
E

R
V

IZ
IO

 O
P

E
R

E
 P

U
B

B
L

IC
H

E
 -

 E
D

IL
IZ

IA
 E

 U
R

B
A

N
IS

T
IC

A

C
U

P
 (

1)
D

es
cr

iz
io

n
e 

d
el

l'o
p

er
a

A
m

b
it

o
 d

i
in

te
re

ss
e

d
el

l'o
p

er
a

(T
ab

el
la

 B
.2

)

A
n

n
o

 u
lt

im
o

q
u

ad
ro

ec
o

n
o

m
ic

o
ap

p
ro

va
to

Im
p

o
rt

o
co

m
p

le
ss

iv
o

la
vo

ri
 (

2)

P
er

ce
n

tu
al

e
av

an
za

m
en

to
la

vo
ri

 (
3)

C
au

sa
 p

er
 la

q
u

al
e 

l'o
p

er
a 

è
in

co
m

p
iu

ta
(T

ab
el

la
 B

.3
)

L
'o

p
er

a 
è

at
tu

al
m

en
te

 f
ru

ib
ile

p
ar

zi
al

m
en

te
d

al
la

 c
o

lle
tt

iv
it

à?

P
o

ss
ib

ile
 u

ti
liz

zo
ri

d
im

en
si

o
n

at
o

d
el

l'O
p

er
a

D
es

ti
n

az
io

n
e

d
'u

so
(T

ab
el

la
 B

.5
)

C
es

si
o

n
e 

a 
ti

to
lo

 d
i

co
rr

is
p

et
ti

vo
 p

er
 la

re
al

iz
za

zi
o

n
e 

d
i a

lt
ra

o
p

er
a 

p
u

b
b

lic
a 

ai
 s

en
si

d
el

l’a
rt

ic
o

lo
 1

91
 d

el
C

o
d

ic
e 

(4
)

P
ar

te
 d

i
in

fr
as

tr
u

tt
u

ra
 d

i
re

te

V
en

d
it

a
o

vv
er

o
d

em
o

liz
io

n
e

(4
)

D
et

er
m

in
az

io
n

i
d

el
l'a

m
m

in
is

tr
az

io
n

e
(T

ab
el

la
 B

.1
)

S
ta

to
 d

i
re

al
iz

za
zi

o
n

e
ex

 c
o

m
m

a 
2

ar
t.

1 
D

M
42

/2
01

3
(T

ab
el

la
 B

.4
)

Im
p

o
rt

o
co

m
p

le
ss

iv
o

d
el

l'i
n

te
rv

en
to

(2
)

O
n

er
i

n
ec

es
sa

ri
 p

er
l'u

lt
im

az
io

n
e

d
ei

 la
vo

ri

Im
p

o
rt

o
 u

lt
im

o
S

A
L

O
n

er
i p

er
 la

ri
n

at
u

ra
liz

za
zi

o
n

e,
ri

q
u

al
if

ic
az

io
n

e 
ed

ev
en

tu
al

e 
b

o
n

if
ic

a 
d

el
si

to
 in

 c
as

o
 d

i
d

em
o

liz
io

n
e

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

C
A

S
A

LO
N

E
 A

N
N

A
(1

) 
 In

di
ca

 il
 C

U
P

 d
el

 p
ro

ge
tto

 d
i i

nv
es

tim
en

to
 n

el
 q

ua
le

 l'
op

er
a 

in
co

m
pi

ut
a 

rie
nt

ra
: è

 o
bb

lig
at

or
io

 p
er

 tu
tti

 i 
pr

og
et

ti 
av

vi
at

i d
al

 1
 g

en
na

io
 2

00
3.

(2
) 

 Im
po

rt
o 

rif
er

ito
 a

ll'
ul

tim
o 

qu
ad

ro
 e

co
no

m
ic

o 
ap

pr
ov

at
o.

(3
) 

 P
er

ce
nt

ua
le

 d
i a

va
nz

am
en

to
 d

ei
 la

vo
ri 

ris
pe

tto
 a

ll'
ul

tim
o 

pr
og

et
to

 a
pp

ro
va

to
.

(4
) 

 In
 c

as
o 

di
 c

es
si

on
e 

a 
tit

ol
o 

di
 c

or
ris

pe
tti

vo
 o

 d
i v

en
di

ta
 l'

im
m

ob
ile

 d
ev

e 
es

se
re

 r
ip

or
ta

to
 n

el
l'e

le
nc

o 
di

 c
ui

 a
lla

 s
ch

ed
a 

C
 ; 

in
 c

as
o 

di
 d

em
ol

iz
io

ne
 l'

in
te

rv
en

to
 d

ev
e 

es
se

re
 r

ip
or

ta
to

 fr
a 

gl
i i

nt
er

ve
nt

i d
el

 p
ro

gr
am

m
a 

di
 c

ui
 a

lla
 s

ch
ed

a 
D

.

N
o

te
:

a)
 è

 s
ta

ta
 d

ic
hi

ar
at

a 
l'i

ns
us

si
st

en
za

 d
el

l'i
nt

er
es

se
 p

ub
bl

ic
o 

al
 c

om
pl

et
am

en
to

 e
d 

al
la

 fr
ui

bi
lit

à 
de

ll'
op

er
a

b)
 s

i i
nt

en
de

 r
ip

re
nd

er
e 

l'e
se

cu
zi

on
e 

de
ll'

op
er

a 
pe

r 
il 

cu
i c

om
pl

et
am

en
to

 n
on

 s
on

o 
ne

ce
ss

ar
i f

in
an

zi
am

en
ti 

ag
gi

un
tiv

i
c)

 s
i i

nt
en

de
 r

ip
re

nd
er

e 
l'e

se
cu

zi
on

e 
de

ll'
op

er
a 

av
en

do
 g

ià
 r

ep
er

ito
 i 

ne
ce

ss
ar

i f
in

an
zi

am
en

ti 
ag

gi
un

tiv
i

d)
 s

i i
nt

en
de

 r
ip

re
nd

er
e 

l'e
se

cu
zi

on
e 

de
ll'

op
er

a 
un

a 
vo

lta
 r

ep
er

iti
 i 

ne
ce

ss
ar

i f
in

an
zi

am
en

ti 
ag

gi
un

tiv
i

T
ab

el
la

 B
.1

a)
 n

az
io

na
le

b)
 r

eg
io

na
le

T
ab

el
la

 B
.2

T
ab

el
la

 B
.3

a)
 m

an
ca

nz
a 

di
 fo

nd
i

b1
) 

ca
us

e 
te

cn
ic

he
: p

ro
tr

ar
si

 d
i c

irc
os

ta
nz

e 
sp

ec
ia

li 
ch

e 
ha

nn
o 

de
te

rm
in

at
o 

la
 s

os
pe

ns
io

ne
 d

ei
 la

vo
ri 

e/
o 

l'e
si

ge
nz

a 
di

 u
na

 v
ar

ia
nt

e 
pr

og
et

tu
al

e
b2

) 
ca

us
e 

te
cn

ic
he

: p
re

se
nz

a 
di

 c
on

te
nz

io
so

c)
 s

op
ra

vv
en

ut
e 

nu
ov

e 
no

rm
e 

te
cn

ic
he

 o
 d

is
po

si
zi

on
i d

i l
eg

ge
d)

 fa
lli

m
en

to
, l

iq
ui

da
zi

on
e 

co
at

ta
 e

 c
on

co
rd

at
o 

pr
ev

en
tiv

o 
de

ll'
im

pr
es

a 
ap

pa
lta

tr
ic

e,
 r

is
ol

uz
io

ne
 d

el
 c

on
tr

at
to

, o
 r

ec
es

so
 d

al
 c

on
tr

at
to

 a
i s

en
si

 d
el

le
 v

ig
en

ti 
di

sp
os

iz
io

ni
 in

 m
at

er
ia

 d
i a

nt
im

af
ia

e)
 m

an
ca

to
 in

te
re

ss
e 

al
 c

om
pl

et
am

en
to

 d
a 

pa
rt

e 
de

lla
 s

ta
zi

on
e 

ap
pa

lta
nt

e,
 d

el
l'e

nt
e 

ag
gi

ud
ic

at
or

e 
o 

di
 a

ltr
o 

so
gg

et
to

 a
gg

iu
di

ca
to

re

T
ab

el
la

 B
.4

a)
 i 

la
vo

ri 
di

 r
ea

liz
za

zi
on

e,
 a

vv
ia

ti,
 r

is
ul

ta
no

 in
te

rr
ot

ti 
ol

tr
e 

il 
te

rm
in

e 
co

nt
ra

ttu
al

m
en

te
 p

re
vi

st
o 

pe
r 

l'u
lti

m
az

io
ne

 (
A

rt
. 1

 c
2,

 le
tte

ra
 a

),
 D

M
 4

2/
20

13
)

b)
 i 

la
vo

ri 
di

 r
ea

liz
za

zi
on

e,
 a

vv
ia

ti,
 r

is
ul

ta
no

 in
te

rr
ot

ti 
ol

tr
e 

il 
te

rm
in

e 
co

nt
ra

ttu
al

m
en

te
 p

re
vi

st
o 

pe
r 

l'u
lti

m
az

io
ne

 n
on

 s
us

si
st

en
do

 a
llo

 s
ta

to
, l

e 
co

nd
iz

io
ni

 d
i r

ia
vv

io
 d

eg
li 

st
es

si
. (

A
rt

. 1
 c

2,
 le

tte
ra

 b
),

 D
M

 4
2/

20
13

)
c)

 i 
la

vo
ri 

di
 r

ea
liz

za
zi

on
e,

 u
lti

m
at

i, 
no

n 
so

no
 s

ta
ti 

co
lla

ud
at

i n
el

 te
rm

in
e 

pr
ev

is
to

 in
 q

ua
nt

o 
l'o

pe
ra

 n
on

 r
is

ul
ta

 r
is

po
nd

en
te

 a
 tu

tti
 i 

re
qu

is
iti

 p
re

vi
st

i d
al

 c
ap

ito
la

to
 e

 d
al

 r
el

at
iv

o 
pr

og
et

to
 e

se
cu

tiv
o 

 c
om

e 
ac

ce
rt

at
o 

ne
l c

or
so

 d
el

le
 o

pe
ra

zi
on

i d
i c

ol
la

ud
o.

 (
A

rt
. 1

 c
2,

 le
tte

ra
 c

),
 D

M
 4

2/
20

13
)

T
ab

el
la

 B
.5

a)
 p

re
vi

st
a 

in
 p

ro
ge

tto
b)

 d
iv

er
sa

 d
a 

qu
el

la
 p

re
vi

st
a 

in
 p

ro
ge

tto

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a

Copia informatica di originale cartaceo conservato presso gli archivi del Comune di Gassino Torinese ai sensi del
D.LGS. n. 82 del 7/03/2005 destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Gassino.



P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
I L

A
V

O
R

I P
U

B
B

L
IC

I 2
02

2/
20

24
 D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 C

O
M

U
N

E
 D

I G
A

S
S

IN
O

T
O

R
IN

E
S

E
 -

 S
E

R
V

IZ
IO

 O
P

E
R

E
 P

U
B

B
L

IC
H

E
 -

 E
D

IL
IZ

IA
 E

 U
R

B
A

N
IS

T
IC

A

S
C

H
E

D
A

 C
: 

E
L

E
N

C
O

 D
E

G
L

I I
M

M
O

B
IL

I D
IS

P
O

N
IB

IL
I

C
o

d
ic

e 
u

n
iv

o
co

im
m

o
b

ile
 (

1)
R

if
er

im
en

to
 C

U
P

 O
p

er
a

In
co

m
p

iu
ta

 (
3)

R
eg

P
ro

v

L
o

ca
liz

za
zi

o
n

e 
-

C
O

D
IC

E
 N

U
T

S

G
ià

 in
cl

u
so

 in
 p

ro
g

ra
m

m
a 

d
i

d
is

m
is

si
o

n
e 

d
i c

u
i a

rt
.2

7 
D

L
20

1/
20

11
, c

o
n

ve
rt

it
o

 d
al

la
 L

.
21

4/
20

11
(T

ab
el

la
 C

.3
)

T
ip

o
 d

is
p

o
n

ib
ili

tà
 s

e 
im

m
o

b
ile

d
er

iv
an

te
 d

a 
O

p
er

a 
In

co
m

p
iu

ta
 d

i
cu

i s
i è

 d
ic

h
ia

ra
ta

 l'
in

su
ss

is
te

n
za

d
el

l'i
n

te
re

ss
e

(T
ab

el
la

 C
.4

)
P

ri
m

o
 a

n
n

o
T

er
zo

 a
n

n
o

T
o

ta
le

V
al

o
re

 S
ti

m
at

o
 (

4)

R
if

er
im

en
to

 C
U

I
in

te
rv

en
to

 (
2)

D
es

cr
iz

io
n

e 
im

m
o

b
ile

S
ec

o
n

d
o

an
n

o
C

o
m

C
es

si
o

n
e 

o
 t

ra
sf

er
im

en
to

 im
m

o
b

ile
 a

ti
to

lo
 c

o
rr

is
p

et
ti

vo
 e

x 
ar

t.
21

 c
o

m
m

a 
5

e 
ar

t.
19

1 
co

m
m

a 
1

(T
ab

el
la

 C
.1

)

C
o

n
ce

ss
i i

n
 d

ir
it

to
 d

i g
o

d
im

en
to

, a
ti

to
lo

 d
i c

o
n

tr
ib

u
to

 e
x

ar
ti

co
lo

 2
1 

co
m

m
a 

5
(T

ab
el

la
 C

.2
)

C
o

d
ic

e 
Is

ta
t

A
n

n
u

al
it

à
su

cc
es

si
ve

(1
) 

C
od

ic
e 

ob
bl

ig
at

or
io

: "
I"

 +
 n

um
er

o 
im

m
ob

ile
 =

 c
f a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 +
 p

rim
a 

an
nu

al
ità

 d
el

 p
rim

o 
pr

og
ra

m
m

a 
ne

l q
ua

le
 l'

im
m

ob
ile

 è
 s

ta
to

 in
se

rit
o 

+
 p

ro
gr

es
si

vo
 d

i 5
 c

ifr
e

(2
) 

R
ip

or
ta

re
 il

 c
od

ic
e 

C
U

I d
el

l'i
nt

er
ve

nt
o 

(n
el

 c
as

o 
in

 c
ui

 il
 C

U
P

 n
on

 s
ia

 p
re

vi
st

o 
ob

bl
ig

at
or

ia
m

en
te

) 
al

 q
ua

le
 la

 c
es

si
on

e 
de

ll'
im

m
ob

ile
 è

 a
ss

oc
ia

ta
; n

on
 in

di
ca

re
 a

lc
un

 c
od

ic
e 

ne
l c

as
o 

in
 c

ui
 s

i p
ro

po
ng

a 
la

 s
em

pl
ic

e 
al

ie
na

zi
on

e 
o 

ce
ss

io
ne

 d
i o

pe
ra

 in
co

m
pi

ut
a 

no
n 

co
nn

es
sa

 a
lla

 r
ea

liz
za

zi
on

e 
di

 u
n 

in
te

rv
en

to
(3

) 
S

e 
de

riv
an

te
 d

a 
op

er
a 

in
co

m
pi

ut
a 

rip
or

ta
re

 il
 r

el
at

iv
o 

co
di

ce
 C

U
P

(4
) 

R
ip

or
ta

re
 l’

am
m

on
ta

re
 c

on
 il

 q
ua

le
 l’

im
m

ob
ile

 c
on

tr
ib

ui
rà

 a
 fi

na
nz

ia
re

 l’
in

te
rv

en
to

, o
vv

er
o 

Il 
va

lo
re

 d
el

l’i
m

m
ob

ile
 d

a 
tr

as
fe

rir
e 

(q
ua

lo
ra

 p
ar

zi
al

e,
 q

ue
llo

 r
el

at
iv

o 
al

la
 q

uo
ta

 p
ar

te
 o

gg
et

to
 d

i c
es

si
on

e 
o 

tr
as

fe
rim

en
to

) 
o 

il 
va

lo
re

 d
el

 ti
to

lo
 d

i g
od

im
en

to
 o

gg
et

to
 d

i

N
o

te
:

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a

C
A

S
A

LO
N

E
 A

N
N

A

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

T
ab

el
la

 C
.2

T
ab

el
la

 C
.4

T
ab

el
la

 C
.3

1.
 n

o
2.

 p
ar

zi
al

e
3.

 to
ta

le

1.
 n

o
2.

 s
i, 

co
m

e 
va

lo
riz

za
zi

on
e

3.
 s

i, 
co

m
e 

al
ie

na
zi

on
e

1.
 c

es
si

on
e 

de
lla

 ti
to

la
rit

à 
de

ll’
op

er
a 

ad
 a

ltr
o 

en
te

 p
ub

bl
ic

o
2.

 c
es

si
on

e 
de

lla
 ti

to
la

rit
à 

de
ll’

op
er

a 
a 

so
gg

et
to

 e
se

rc
en

te
 u

na
 fu

nz
io

ne
 p

ub
bl

ic
a

3.
 v

en
di

ta
 a

l m
er

ca
to

 p
riv

at
o

4.
 d

is
po

ni
bi

lit
à 

co
m

e 
fo

nt
e 

di
 fi

na
nz

ia
m

en
to

 p
er

 la
 r

ea
liz

za
zi

on
e 

di
 u

n 
in

te
rv

en
to

 a
i s

en
si

 d
el

T
ab

el
la

 C
.1

1.
 n

o
2.

 s
i, 

ce
ss

io
ne

3.
 s

i, 
in

 d
iri

tto
 d

i g
od

im
en

to
, a

 ti
to

lo
 d

i c
on

tr
ib

ut
o,

 la
 c

ui
 u

til
iz

za
zi

on
e 

si
a 

st
ru

m
en

ta
le

e 
te

cn
ic

am
en

te
 c

on
ne

ss
a 

al
l'o

pe
ra

 d
a 

af
fid

ar
e 

in
 c

on
ce

ss
io

ne

0.
00

Copia informatica di originale cartaceo conservato presso gli archivi del Comune di Gassino Torinese ai sensi del
D.LGS. n. 82 del 7/03/2005 destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Gassino.



P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
I L

A
V

O
R

I P
U

B
B

L
IC

I 2
02

2/
20

24
 D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 C

O
M

U
N

E
 D

I G
A

S
S

IN
O

T
O

R
IN

E
S

E
 -

 S
E

R
V

IZ
IO

 O
P

E
R

E
 P

U
B

B
L

IC
H

E
 -

 E
D

IL
IZ

IA
 E

 U
R

B
A

N
IS

T
IC

A

S
C

H
E

D
A

 D
: 

E
L

E
N

C
O

 D
E

G
L

I I
N

T
E

R
V

E
N

T
I D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A

C
o

d
ic

e 
U

n
ic

o
 In

te
rv

en
to

 -
 C

U
I (

1)
C

o
d

ic
e 

C
U

P
 (

3)

R
eg

P
ro

v

L
o

ca
liz

za
zi

o
n

e 
-

co
d

ic
e 

N
U

T
S

D
es

cr
iz

io
n

e
d

el
l'i

n
te

rv
en

to

L
iv

el
lo

 d
i

p
ri

o
ri

tà
  (

7)
(T

ab
el

la
 D

.3
)

Im
p

o
rt

o
co

m
p

le
ss

iv
o

(9
)

S
ca

d
en

za
 t

em
p

o
ra

le
u

lt
im

a 
p

er
 l'

u
ti

liz
zo

d
el

l'e
ve

n
tu

al
e

fi
n

an
zi

am
en

to
d

er
iv

an
te

 d
a

co
n

tr
az

io
n

e 
d

i m
u

tu
o

C
o

m

T
ip

o
lo

g
ia

S
et

to
re

 e
so

tt
o

se
tt

o
re

in
te

rv
en

to

C
o

d
ic

e 
Is

ta
t

A
n

n
u

al
it

à 
n

el
la

q
u

al
e 

si
 p

re
ve

d
e 

d
i

d
ar

e 
av

vi
o

 a
lla

p
ro

ce
d

u
ra

 d
i

af
fi

d
am

en
to

R
es

p
o

n
sa

b
ile

d
el

p
ro

ce
d

im
en

to
 (

4)

L
o

tt
o

fu
n

zi
o

n
al

e
(5

)

S
ec

o
n

d
o

 a
n

n
o

T
er

zo
 a

n
n

o
P

ri
m

o
 a

n
n

o
C

o
st

i s
u

an
n

u
al

it
à

su
cc

es
si

va
T

ip
o

lo
g

ia
(T

ab
el

la
 D

.4
)

In
te

rv
en

to
ag

g
iu

n
to

 o
 v

ar
ia

to
a 

se
g

u
it

o
 d

i
m

o
d

if
ic

a
p

ro
g

ra
m

m
a 

(1
2)

(T
ab

el
la

 D
.5

)

S
T

IM
A

 D
E

I C
O

S
T

I D
E

L
L

'IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 (

8)

A
p

p
o

rt
o

 d
i c

ap
it

al
e 

p
ri

va
to

 (
11

)

L
av

o
ro

co
m

p
le

ss
o

(6
)

Im
p

o
rt

o

V
al

o
re

 d
eg

li 
ev

en
tu

al
i

im
m

o
b

ili
 d

i c
u

i a
lla

sc
h

ed
a 

C
 c

o
lle

g
at

i
al

l'i
n

te
rv

en
to

 (
10

)

C
o

d
. I

n
t.

A
m

m
.n

e 
(2

)

L8
25

00
83

00
11

20
21

00
00

5
B

38
E

18
00

00
50

00
6

00
1

11
2

01
 -

 N
uo

va
re

al
iz

za
zi

on
e

R
E

A
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E
 N

U
O

V
A

S
C

U
O

LA
 P

R
IM

A
R

IA
2

N
o

S
C

U
O

LE
05

.0
8 

- 
S

oc
ia

li 
e 

sc
ol

as
tic

he
00

1
20

22
C

A
S

A
LO

N
E

 A
N

N
A

S
i

0.
00

7,
37

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

7,
37

0,
00

0.
00

0.
00

L8
25

00
83

00
11

20
21

00
00

6
B

31
B

21
01

05
40

00
4

00
1

11
2

01
 -

 N
uo

va
re

al
iz

za
zi

on
e

C
O

S
T

R
U

Z
IO

N
E

 N
U

O
V

I
LO

C
U

LI
 P

R
E

S
S

O
 IL

 C
A

M
P

O
E

 D
E

L 
C

IM
IT

E
R

O
C

A
P

O
LU

O
G

O

2
N

o
05

.0
8 

- 
S

oc
ia

li 
e 

sc
ol

as
tic

he
00

1
20

22
C

A
S

A
LO

N
E

 A
N

N
A

S
i

0.
00

22
5,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
22

5,
00

0.
00

0.
00

L8
25

00
83

00
11

20
21

00
00

2
B

33
D

21
00

02
80

00
4

00
1

11
2

07
 -

 M
an

ut
en

zi
on

e
st

ra
or

di
na

ria

S
IS

T
E

M
A

Z
IO

N
E

P
A

R
C

H
E

G
G

I A
R

E
A

M
E

R
C

A
T

A
LE

1
N

o
P

A
R

C
H

E
G

G
IO

F
O

R
A

T
E

LL
A

01
.0

1 
- 

S
tr

ad
al

i
00

1
20

22
C

A
S

A
LO

N
E

 A
N

N
A

S
i

0.
00

44
5,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
44

5,
00

0.
00

0.
00

L8
25

00
83

00
11

20
21

00
01

2
B

36
G

21
03

37
90

00
4

00
1

11
2

60
 -

 A
m

m
od

er
na

m
en

to
te

cn
ol

og
ic

o 
e

la
bo

ra
to

ria
le

LA
V

O
R

I D
I

E
F

F
IC

IE
N

T
A

M
E

N
T

O
E

N
E

R
G

E
T

IC
O

 IM
P

IA
N

T
I D

I
IL

LU
M

IN
A

Z
IO

N
E

 P
U

B
B

LI
C

A

1
N

o
IM

P
IA

N
T

I D
I I

P
03

.0
6 

- 
P

ro
du

zi
on

e 
di

 e
ne

rg
ia

00
1

20
22

C
A

S
A

LO
N

E
 A

N
N

A
S

i
0.

00
46

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

46
0,

00
0.

00
0.

00

L8
25

00
83

00
11

20
21

00
01

3
B

31
B

21
00

80
00

00
3

00
1

11
2

01
 -

 N
uo

va
re

al
iz

za
zi

on
e

IN
T

E
R

V
E

N
T

I F
IN

A
LI

Z
Z

A
T

I
A

LL
A

 S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 D
I

S
T

R
A

D
E

 P
R

O
V

IN
C

IA
LI

M
E

D
IA

N
T

E
 T

E
C

N
IC

H
E

 D
I

M
O

D
E

R
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
T

R
A

F
F

IC
O

1
N

o
20

21
 B

A
N

D
O

V
IA

B
IL

IT
A

IT
C

11
01

.0
1 

- 
S

tr
ad

al
i

00
1

20
22

C
A

S
A

LO
N

E
 A

N
N

A
S

i
0.

00
22

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

22
0,

00
0.

00
0.

00

L8
25

00
83

00
11

20
21

00
00

4
B

33
F

21
00

00
10

00
4

00
1

11
2

07
 -

 M
an

ut
en

zi
on

e
st

ra
or

di
na

ria

M
IG

LI
O

R
A

M
E

N
T

O
 S

IS
M

IC
O

D
E

LL
A

 S
C

U
O

LA
 M

E
D

IA
 E

.
S

A
V

IO
 -

 S
E

C
O

N
D

O
IN

T
E

R
V

E
N

T
O

2
N

o
05

.0
8 

- 
S

oc
ia

li 
e 

sc
ol

as
tic

he
00

1
20

22
C

A
S

A
LO

N
E

 A
N

N
A

S
i

0.
00

32
5,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
32

5,
00

0.
00

0.
00

L8
25

00
83

00
11

20
21

00
00

3
B

31
B

21
00

79
80

00
4

00
1

11
2

01
 -

 N
uo

va
re

al
iz

za
zi

on
e

R
E

A
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E
 N

U
O

V
A

S
T

R
A

D
A

 P
E

R
 E

C
O

C
E

N
T

R
O

2
N

o
S

T
R

A
D

E
 C

O
M

U
N

A
LI

01
.0

1 
- 

S
tr

ad
al

i
00

1
20

23
C

A
S

A
LO

N
E

 A
N

N
A

S
i

0.
00

0.
00

0.
00

20
0,

00
0.

00
0.

00
20

0,
00

0.
00

0.
00

L8
25

00
83

00
11

20
21

00
00

7
00

1
11

2
01

 -
 N

uo
va

re
al

iz
za

zi
on

e

R
E

A
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E
P

E
R

C
O

R
S

O
C

IC
LO

P
E

D
O

N
A

LE
2

N
o

C
IC

LO
P

E
D

O
N

A
LE

01
.0

1 
- 

S
tr

ad
al

i
00

1
20

23
C

A
S

A
LO

N
E

 A
N

N
A

S
i

0.
00

0.
00

0.
00

1,
04

0,
00

0.
00

0.
00

1,
04

0,
00

0.
00

0.
00

L8
25

00
83

00
11

20
22

00
00

3
B

34
H

22
00

06
00

00
6

00
1

11
2

04
 -

 R
is

tr
ut

tu
ra

zi
on

e

R
IS

T
R

U
T

T
U

R
A

Z
IO

N
E

E
D

IF
IC

IO
 A

T
T

U
A

LE
 S

E
D

E
D

E
L 

C
E

N
T

R
O

 S
O

C
IO

T
E

R
A

P
E

U
T

IC
O

 E
 N

U
O

V
A

S
E

D
E

 D
E

L 
C

O
N

S
O

R
Z

IO
S

O
C

IO
 A

S
S

IS
T

E
N

Z
IA

LE
.

2
N

o
C

.S
.T

. R
IG

. U
R

B
A

N
A

05
.9

9 
- 

A
ltr

e 
in

fr
as

tr
ut

tu
re

so
ci

al
i

00
1

20
23

C
A

S
A

LO
N

E
 A

N
N

A
S

i
0.

00
0.

00
0.

00
3,

60
0,

00
0.

00
0.

00
3,

60
0,

00
0.

00
0.

00

L8
25

00
83

00
11

20
21

00
00

8
00

1
11

2
01

 -
 N

uo
va

re
al

iz
za

zi
on

e

R
E

A
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E
P

A
R

C
H

E
G

G
IO

 P
R

E
S

S
O

 IL
C

E
N

T
R

O
 S

T
O

R
IC

O
3

N
o

01
.0

1 
- 

S
tr

ad
al

i
00

1
20

24
C

A
S

A
LO

N
E

 A
N

N
A

S
i

15
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
15

0,
00

0.
00

0.
00

L8
25

00
83

00
11

20
21

00
00

9
00

1
11

2
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

R
E

A
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E
M

A
R

C
IA

P
IE

D
I S

U
 C

O
R

S
O

IT
A

LI
A

3
N

o
01

.0
1 

- 
S

tr
ad

al
i

00
1

20
24

C
A

S
A

LO
N

E
 A

N
N

A
S

i
23

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

23
0,

00
0.

00
0.

00

L8
25

00
83

00
11

20
21

00
01

0
00

1
11

2
01

 -
 N

uo
va

re
al

iz
za

zi
on

e

C
O

S
T

R
U

Z
IO

N
E

 L
O

C
U

LI
C

IM
IT

E
R

O
 D

I
B

A
R

D
A

S
S

A
N

O
3

N
o

05
.0

8 
- 

S
oc

ia
li 

e 
sc

ol
as

tic
he

00
1

20
24

C
A

S
A

LO
N

E
 A

N
N

A
S

i
30

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

30
0,

00
0.

00
0.

00

L8
25

00
83

00
11

20
21

00
01

1
00

1
11

2
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

M
IG

LI
O

R
A

M
E

N
T

O
 S

IS
M

IC
O

D
E

LL
A

 S
C

U
O

LA
 M

E
D

IA
 E

.
S

A
V

IO
 -

 T
E

R
Z

O
IN

T
E

R
V

E
N

T
O

3
N

o
05

.0
8 

- 
S

oc
ia

li 
e 

sc
ol

as
tic

he
00

1
20

24
C

A
S

A
LO

N
E

 A
N

N
A

S
i

28
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
28

0,
00

0.
00

0.
00

L8
25

00
83

00
11

20
22

00
00

1
00

1
11

2
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

M
A

N
U

T
E

N
Z

IO
N

E
S

T
R

A
O

R
D

IN
A

R
IA

 S
T

R
A

D
E

C
O

M
U

N
A

LI
 Q

U
A

R
T

IE
R

E
S

U
D

-O
V

E
S

T

3
N

o
S

T
R

A
D

E
 C

O
M

U
N

A
LI

01
.0

1 
- 

S
tr

ad
al

i
00

1
20

24
C

A
S

A
LO

N
E

 A
N

N
A

S
i

40
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
40

0,
00

0.
00

0.
00

L8
25

00
83

00
11

20
22

00
00

2
00

1
11

2
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

M
A

N
U

T
E

N
Z

IO
N

E
S

T
R

A
O

R
D

IN
A

R
IA

 S
T

R
A

D
E

C
O

M
U

N
A

LI
 Q

U
A

R
T

IE
R

E
 E

X
C

6-
C

7

3
N

o
S

T
R

A
D

E
 C

O
M

U
N

A
LI

01
.0

1 
- 

S
tr

ad
al

i
00

1
20

24
C

A
S

A
LO

N
E

 A
N

N
A

S
i

47
2,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
47

2,
00

0.
00

0.
00

Copia informatica di originale cartaceo conservato presso gli archivi del Comune di Gassino Torinese ai sensi del
D.LGS. n. 82 del 7/03/2005 destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Gassino.



C
o

d
ic

e 
U

n
ic

o
 In

te
rv

en
to

 -
 C

U
I (

1)
C

o
d

ic
e 

C
U

P
 (

3)

R
eg

P
ro

v

L
o

ca
liz

za
zi

o
n

e 
-

co
d

ic
e 

N
U

T
S

D
es

cr
iz

io
n

e
d

el
l'i

n
te

rv
en

to

L
iv

el
lo

 d
i

p
ri

o
ri

tà
  (

7)
(T

ab
el

la
 D

.3
)

Im
p

o
rt

o
co

m
p

le
ss

iv
o

(9
)

S
ca

d
en

za
 t

em
p

o
ra

le
u

lt
im

a 
p

er
 l'

u
ti

liz
zo

d
el

l'e
ve

n
tu

al
e

fi
n

an
zi

am
en

to
d

er
iv

an
te

 d
a

co
n

tr
az

io
n

e 
d

i m
u

tu
o

C
o

m

T
ip

o
lo

g
ia

S
et

to
re

 e
so

tt
o

se
tt

o
re

in
te

rv
en

to

C
o

d
ic

e 
Is

ta
t

A
n

n
u

al
it

à 
n

el
la

q
u

al
e 

si
 p

re
ve

d
e 

d
i

d
ar

e 
av

vi
o

 a
lla

p
ro

ce
d

u
ra

 d
i

af
fi

d
am

en
to

R
es

p
o

n
sa

b
ile

d
el

p
ro

ce
d

im
en

to
 (

4)

L
o

tt
o

fu
n

zi
o

n
al

e
(5

)

S
ec

o
n

d
o

 a
n

n
o

T
er

zo
 a

n
n

o
P

ri
m

o
 a

n
n

o
C

o
st

i s
u

an
n

u
al

it
à

su
cc

es
si

va
T

ip
o

lo
g

ia
(T

ab
el

la
 D

.4
)

In
te

rv
en

to
ag

g
iu

n
to

 o
 v

ar
ia

to
a 

se
g

u
it

o
 d

i
m

o
d

if
ic

a
p

ro
g

ra
m

m
a 

(1
2)

(T
ab

el
la

 D
.5

)

S
T

IM
A

 D
E

I C
O

S
T

I D
E

L
L

'IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 (

8)

A
p

p
o

rt
o

 d
i c

ap
it

al
e 

p
ri

va
to

 (
11

)

L
av

o
ro

co
m

p
le

ss
o

(6
)

Im
p

o
rt

o

V
al

o
re

 d
eg

li 
ev

en
tu

al
i

im
m

o
b

ili
 d

i c
u

i a
lla

sc
h

ed
a 

C
 c

o
lle

g
at

i
al

l'i
n

te
rv

en
to

 (
10

)

C
o

d
. I

n
t.

A
m

m
.n

e 
(2

)

(1
) 

N
um

er
o 

in
te

rv
en

to
 =

 "
I"

 +
 c

f a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 +

 p
rim

a 
an

nu
al

ità
 d

el
 p

rim
o 

pr
og

ra
m

m
a 

ne
l q

ua
le

 l'
in

te
rv

en
to

 è
 s

ta
to

 in
se

rit
o 

+
 p

ro
gr

es
si

vo
 d

i 5
 c

ifr
e 

de
lla

 p
rim

a 
an

nu
al

ità
 d

el
 p

rim
o 

pr
or

am
m

a
(2

) 
N

um
er

o 
in

te
rn

o 
lib

er
am

en
te

 in
di

ca
to

 d
al

l'a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 in

 b
as

e 
a 

pr
op

rio
 s

is
te

m
a 

di
 c

od
ifi

ca
(3

) 
In

di
ca

 il
 C

U
P

 (
cf

r.
 a

rt
ic

ol
o 

3 
co

m
m

a 
5)

(4
) 

R
ip

or
ta

re
 n

om
e 

e 
co

gn
om

e 
de

l r
es

po
ns

ab
ile

 d
el

 p
ro

ce
di

m
en

to
(5

) 
In

di
ca

 s
e 

lo
tto

 fu
nz

io
na

le
 s

ec
on

do
 la

 d
ef

in
iz

io
ne

 d
i c

ui
 a

ll’
ar

t.3
 c

om
m

a 
1 

le
tte

ra
 q

q)
 d

el
 D

.L
gs

.5
0/

20
16

(6
) 

In
di

ca
 s

e 
la

vo
ro

 c
om

pl
es

so
 s

ec
on

do
 la

 d
ef

in
iz

io
ne

 d
i c

ui
 a

ll’
ar

t.3
 c

om
m

a 
1 

le
tte

ra
 o

o)
 d

el
 D

.L
gs

.5
0/

20
16

(7
) 

In
di

ca
 il

 li
ve

llo
 d

i p
rio

rit
à 

di
 c

ui
 a

ll'
ar

tic
ol

o 
3 

co
m

m
i 1

1 
e 

12
(8

) 
A

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
.4

 c
om

m
a 

6,
 in

 c
as

o 
di

 d
em

ol
iz

io
ne

 d
i o

pe
ra

 in
co

m
pi

ut
a 

l'i
m

po
rt

o 
co

m
pr

en
de

 g
li 

on
er

i p
er

 lo
 s

m
an

te
lla

m
en

to
 d

el
l'o

pe
ra

 e
 p

er
 la

 r
in

at
ur

al
iz

za
zi

on
e,

 r
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 e
d 

ev
en

tu
al

e 
bo

ni
fic

a 
de

l s
ito

.
(9

) 
Im

po
rt

o 
co

m
pl

es
si

vo
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
ic

ol
o 

3,
 c

om
m

a 
6,

 iv
i i

nc
lu

se
 le

 s
pe

se
 e

ve
nt

ua
lm

en
te

 g
ià

 s
os

te
nu

te
 e

 c
on

 c
om

pe
te

nz
a 

di
 b

ila
nc

io
 a

nt
ec

ed
en

te
 a

lla
 p

rim
a 

an
nu

al
ità

(1
0)

 R
ip

or
ta

re
 il

 v
al

or
e 

de
ll'

ev
en

tu
al

e 
im

m
ob

ile
 tr

as
fe

rit
o 

di
 c

ui
 a

l c
or

ris
po

nd
en

te
 im

m
ob

ile
 in

di
ca

to
 n

el
la

 s
ch

ed
a 

C
(1

1)
 R

ip
or

ta
re

 l’
im

po
rt

o 
de

l c
ap

ita
le

 p
riv

at
o 

co
m

e 
qu

ot
a 

pa
rt

e 
de

l c
os

to
 to

ta
le

(1
2)

 In
di

ca
 s

e 
l'i

nt
er

ve
nt

o 
è 

st
at

o 
ag

gi
un

to
 o

 è
 s

ta
to

 m
od

ifi
ca

to
 a

 s
eg

ui
to

 d
i m

od
ifi

ca
 in

 c
or

so
 d

'a
nn

o 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
.5

 c
om

m
i 8

 e
 1

0.
 T

al
e 

ca
m

po
, c

om
e 

la
 r

el
at

iv
a 

no
ta

 e
 ta

be
lla

, c
om

pa
io

no
 s

ol
o 

in
 c

as
o 

di
 m

od
ifi

ca
 d

el
 p

ro
gr

am
m

a

N
o

te
:

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a

C
A

S
A

LO
N

E
 A

N
N

A

15
,7

17
,0

00
.0

0
0.

00
4,

84
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
1,

83
2,

00
0.

00
9,

04
5,

00
0.

00

T
ab

el
la

 D
.2

T
ab

el
la

 D
.4

T
ab

el
la

 D
.5

1.
 m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.5
 c

om
m

a 
9 

le
tte

ra
 b

)
2.

 m
od

ifi
ca

 e
x 

ar
t.5

 c
om

m
a 

9 
le

tte
ra

 c
)

3.
 m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.5
 c

om
m

a 
9 

le
tte

ra
 d

)
4.

 m
od

ifi
ca

 e
x 

ar
t.5

 c
om

m
a 

9 
le

tte
ra

 e
)

5.
 m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.5
 c

om
m

a 
11

T
ab

el
la

 D
.3

C
fr

. C
la

ss
ifi

ca
zi

on
e 

S
is

te
m

a 
C

U
P

: c
od

ic
e 

tip
ol

og
ia

 in
te

rv
en

to
 p

er
 n

at
ur

a 
in

te
rv

en
to

 0
3=

 r
ea

liz
za

zi
on

e 
di

 la
vo

ri 
pu

bb
lic

i (
op

er
e 

e 
im

pi
an

tis
tic

a)

1.
 p

rio
rit

à 
m

as
si

m
a

2.
 p

rio
rit

à 
m

ed
ia

3.
 p

rio
rit

à 
m

in
im

a

1.
 fi

na
nz

a 
di

 p
ro

ge
tto

2.
 c

on
ce

ss
io

ne
 d

i c
os

tr
uz

io
ne

 e
 g

es
tio

ne
3.

 s
po

ns
or

iz
za

zi
on

e
4.

 s
oc

ie
tà

 p
ar

te
ci

pa
te

 o
 d

i s
co

po
5.

 lo
ca

zi
on

e 
fin

an
an

zi
ar

ia
6.

 c
on

tr
at

to
 d

i d
is

po
ni

bi
lit

à
9.

 a
ltr

o

T
ab

el
la

 D
.1

C
fr

. C
la

ss
ifi

ca
zi

on
e 

S
is

te
m

a 
C

U
P

: c
od

ic
e 

se
tto

re
 e

 s
ot

to
se

tto
re

 in
te

rv
en

to

Copia informatica di originale cartaceo conservato presso gli archivi del Comune di Gassino Torinese ai sensi del
D.LGS. n. 82 del 7/03/2005 destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Gassino.



P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
I L

A
V

O
R

I P
U

B
B

L
IC

I 2
02

2/
20

24
 D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 C

O
M

U
N

E
 D

I G
A

S
S

IN
O

T
O

R
IN

E
S

E
 -

 S
E

R
V

IZ
IO

 O
P

E
R

E
 P

U
B

B
L

IC
H

E
 -

 E
D

IL
IZ

IA
 E

 U
R

B
A

N
IS

T
IC

A

S
C

H
E

D
A

 E
: 

IN
T

E
R

V
E

N
T

I R
IC

O
M

P
R

E
S

I N
E

L
L

'E
L

E
N

C
O

 A
N

N
U

A
L

E

C
o

d
ic

e 
U

n
ic

o
 In

te
rv

en
to

- 
C

U
I

D
es

cr
iz

io
n

e
d

el
l'i

n
te

rv
en

to
Im

p
o

rt
o

 a
n

n
u

al
it

à
L

iv
el

lo
 d

i p
ri

o
ri

tà
C

o
n

fo
rm

it
à

U
rb

an
is

ti
ca

V
er

if
ic

a 
vi

n
co

li
am

b
ie

n
ta

li

co
d

ic
e 

A
U

S
A

d
en

o
m

in
az

io
n

e

C
E

N
T

R
A

L
E

 D
I C

O
M

M
IT

T
E

N
Z

A
 O

 S
O

G
G

E
T

T
O

 A
G

G
R

E
G

A
T

O
R

E
 A

L
 Q

U
A

L
E

 S
I

IN
T

E
N

D
E

 D
E

L
E

G
A

R
E

 L
A

 P
R

O
C

E
D

U
R

A
 D

I A
F

F
ID

A
M

E
N

T
O

C
U

P
R

es
p

o
n

sa
b

ile
 d

el
p

ro
ce

d
im

en
to

L
iv

el
lo

 d
i

p
ro

g
et

ta
zi

o
n

e
(T

ab
el

la
 E

.2
)

Im
p

o
rt

o
 in

te
rv

en
to

F
in

al
it

à
(T

ab
el

la
 E

.1
)

In
te

rv
en

to
 a

g
g

iu
n

to
 o

va
ri

at
o

 a
 s

eg
u

it
o

 d
i

m
o

d
if

ic
a 

p
ro

g
ra

m
m

a 
(*

)

L8
25

00
83

00
11

20
21

00
00

5
R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 N
U

O
V

A
S

C
U

O
LA

 P
R

IM
A

R
IA

7,
37

0,
00

0.
00

2
S

i
00

00
55

29
75

C
E

N
T

R
A

LE
 U

N
IC

A
 D

I C
O

M
M

IT
T

E
N

Z
A

 T
R

A
 I 

C
O

M
U

N
I D

I
G

A
S

S
IN

O
 T

O
R

IN
E

S
E

 E
 S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

O
 D

A
 P

O
S

i
3

C
A

S
A

LO
N

E
 A

N
N

A
B

38
E

18
00

00
50

00
6

7,
37

0,
00

0.
00

M
IS

L8
25

00
83

00
11

20
21

00
00

6
C

O
S

T
R

U
Z

IO
N

E
 N

U
O

V
I L

O
C

U
LI

P
R

E
S

S
O

 IL
 C

A
M

P
O

 E
 D

E
L

C
IM

IT
E

R
O

 C
A

P
O

LU
O

G
O

22
5,

00
0.

00
2

S
i

S
i

1
C

A
S

A
LO

N
E

 A
N

N
A

B
31

B
21

01
05

40
00

4
22

5,
00

0.
00

M
IS

L8
25

00
83

00
11

20
21

00
00

2
S

IS
T

E
M

A
Z

IO
N

E
 P

A
R

C
H

E
G

G
I

A
R

E
A

 M
E

R
C

A
T

A
LE

44
5,

00
0.

00
1

S
i

S
i

4
C

A
S

A
LO

N
E

 A
N

N
A

B
33

D
21

00
02

80
00

4
44

5,
00

0.
00

C
P

A

L8
25

00
83

00
11

20
21

00
01

2
LA

V
O

R
I D

I E
F

F
IC

IE
N

T
A

M
E

N
T

O
E

N
E

R
G

E
T

IC
O

 IM
P

IA
N

T
I D

I
IL

LU
M

IN
A

Z
IO

N
E

 P
U

B
B

LI
C

A
46

0,
00

0.
00

1
S

i
S

i
4

C
A

S
A

LO
N

E
 A

N
N

A
B

36
G

21
03

37
90

00
4

46
0,

00
0.

00
M

IS

L8
25

00
83

00
11

20
21

00
01

3

IN
T

E
R

V
E

N
T

I F
IN

A
LI

Z
Z

A
T

I A
LL

A
S

IC
U

R
E

Z
Z

A
 D

I S
T

R
A

D
E

P
R

O
V

IN
C

IA
LI

 M
E

D
IA

N
T

E
T

E
C

N
IC

H
E

 D
I M

O
D

E
R

A
Z

IO
N

E
D

E
L 

T
R

A
F

F
IC

O

22
0,

00
0.

00
1

S
i

S
i

3
C

A
S

A
LO

N
E

 A
N

N
A

B
31

B
21

00
80

00
00

3
22

0,
00

0.
00

U
R

B

L8
25

00
83

00
11

20
21

00
00

4
M

IG
LI

O
R

A
M

E
N

T
O

 S
IS

M
IC

O
D

E
LL

A
 S

C
U

O
LA

 M
E

D
IA

 E
.

S
A

V
IO

 -
 S

E
C

O
N

D
O

IN
T

E
R

V
E

N
T

O

32
5,

00
0.

00
2

S
i

S
i

4
C

A
S

A
LO

N
E

 A
N

N
A

B
33

F
21

00
00

10
00

4
32

5,
00

0.
00

A
D

N

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a

C
A

S
A

LO
N

E
 A

N
N

A

1.
 p

ro
ge

tto
 d

i f
at

tib
ili

t t
ec

ni
co

 -
 e

co
no

m
ic

a:
 "

do
cu

m
en

to
 d

i f
at

tib
ili

t d
el

le
 a

lte
rn

at
iv

e 
pr

og
et

tu
al

i".
2.

 p
ro

ge
tto

 d
i f

at
tib

ili
t t

ec
ni

co
 -

 e
co

no
m

ic
a:

 "
do

cu
m

en
to

 fi
na

le
".

3.
 p

ro
ge

tto
 d

ef
in

iti
vo

4.
 p

ro
ge

tto
 e

se
cu

tiv
o

T
ab

el
la

 E
.1

A
D

N
  -

 A
de

gu
am

en
to

 n
or

m
at

iv
o

A
M

B
  -

 Q
ua

lit
à 

am
bi

en
ta

le
C

O
P

  -
 C

om
pl

et
am

en
to

 O
pe

ra
 In

co
m

pi
ut

a
C

P
A

  -
 C

on
se

rv
az

io
ne

 d
el

 p
at

rim
on

io
M

IS
  -

 M
ig

lio
ra

m
en

to
 e

 in
cr

em
en

to
 d

i s
er

vi
zi

o
U

R
B

  -
 Q

ua
lit

à 
ur

ba
na

V
A

B
  -

 V
al

or
iz

za
zi

on
e 

be
ni

 v
in

co
la

ti
D

E
M

  -
 D

em
ol

iz
io

ne
 O

pe
ra

 In
co

m
pi

ut
a

D
E

O
P

 -
 D

em
ol

iz
io

ne
 o

pe
re

 p
re

es
is

te
nt

i e
 n

on
 p

iù
 u

til
iz

za
bi

li

(*
) 

T
al

e 
ca

m
po

 c
om

pa
re

 s
ol

o 
in

 c
as

o 
di

 m
od

ifi
ca

 d
el

 p
ro

gr
am

m
a

T
ab

el
la

 E
.2

Copia informatica di originale cartaceo conservato presso gli archivi del Comune di Gassino Torinese ai sensi del
D.LGS. n. 82 del 7/03/2005 destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Gassino.



P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
I L

A
V

O
R

I P
U

B
B

L
IC

I 2
02

2/
20

24
 D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 C

O
M

U
N

E
 D

I G
A

S
S

IN
O

T
O

R
IN

E
S

E
 -

 S
E

R
V

IZ
IO

 O
P

E
R

E
 P

U
B

B
L

IC
H

E
 -

 E
D

IL
IZ

IA
 E

 U
R

B
A

N
IS

T
IC

A

S
C

H
E

D
A

 F
: 

E
L

E
N

C
O

 D
E

G
L

I I
N

T
E

R
V

E
N

T
I P

R
E

S
E

N
T

I N
E

L
L

'E
L

E
N

C
O

 A
N

N
U

A
L

E
 D

E
L

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
E

 N
O

N
 R

IP
R

O
P

O
S

T
I E

 N
O

N
 A

V
V

IA
T

I

C
o

d
ic

e 
U

n
ic

o
In

te
rv

en
to

 -
C

U
I

D
es

cr
iz

io
n

e 
d

el
l'i

n
te

rv
en

to
L

iv
el

lo
 d

i p
ri

o
ri

tà
M

o
ti

vo
 p

er
 il

 q
u

al
e

l'i
n

te
rv

en
to

 n
o

n
 è

ri
p

ro
p

o
st

o
 (

1)
C

U
P

Im
p

o
rt

o
 in

te
rv

en
to

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a

C
A

S
A

LO
N

E
 A

N
N

A
(1

) 
br

ev
e 

de
sc

riz
io

ne
 d

ei
 m

ot
iv

i

N
ot

e

Copia informatica di originale cartaceo conservato presso gli archivi del Comune di Gassino Torinese ai sensi del
D.LGS. n. 82 del 7/03/2005 destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Gassino.


